
Freizeit-Cup – Sommer am 21. August 2022

Kinderturnier
Ein toller Sonntag im August – 30 Kinder unter 10 Jahren nahmen am Schachturnier in der Grund- und Oberschule Rüdersdorf teil. Es
war für die Organisatoren eine dankbare Aufgabe,  den Kindern einen schönen und erfolgreichen Schachtag zu geben.  Die Kinder
dankten es mit großer Begeisterung, spannenden Partien und einer super Disziplin. Gekrönt wurde das ganze fünfstündige „Spektakel“
mit einer stimmungsvollen Siegerehrung. Insgesamt wurden 15 Pokale (jeweils die ersten drei in den Wertungen u8/u10 m und w sowie
in der Gesamtwertung) überreicht und am Ende der Siegerehrung gab es auch noch eine kleine Aufmerksamkeit für alle teilnehmenden
Kinder. Eine Reise nach Rüdersdorf zu den Schachveranstaltungen lohnt sich immer.
Im Kinderturnier spielten die u8/u10 ein gemeinsames Turnier aber mit getrennten Wertungen.

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde  -  Jugendwertung u8

Rang Teilnehmer TWZ Att S R V Punkte Buchh BuSumm

1. Piotrowski,Jaro M 4 1 2 4.5 21.5 178.5

2. Szameitpreiks,Noah M 4 0 3 4.0 23.0 174.0

3. Gediehn,Nathaniel M 3 1 3 3.5 26.5 160.5

4. Hoppe,Lennard M 3 1 3 3.5 25.0 172.0

5. Kilian,Dean M 3 0 4 3.0 23.0 156.5

6. Mentzel,Bruno M 3 0 4 3.0 22.0 170.5

7. Bischoff,Max M 3 0 4 3.0 21.0 161.5

8. Bredereck,David M 2 1 4 2.5 18.0 151.0

9. Kaiser,Nikita M 2 0 5 2.0 23.0 151.0

10. Katov,Bogdan M 2 0 5 2.0 20.5 142.5

11. Rux,Willi M 2 0 5 2.0 19.0 166.5

12. Rutschmann,Pepe M 1 2 4 2.0 16.5 150.5

13. Knetsch,Victoria W 1 1 5 1.5 23.5 160.5

14. Romeikat,Lennox M 0 1 6 0.5 17.0 144.0



Rangliste:  Stand nach der 7. Runde  -  Jugendwertung u10

Rang Teilnehmer TWZ Att S R V Punkte Buchh BuSumm

1. Berndt,Ronson 1248 M 6 1 0 6.5 31.0 208.0

2. Schmidt,Jossip 1096 M 6 1 0 6.5 29.0 210.0

3. Leonhardt,Max 1147 M 5 0 2 5.0 34.5 187.0

4. Rauhut,Max 883 M 5 0 2 5.0 27.0 197.5

5. Kossatz,Leander 779 M 5 0 2 5.0 27.0 196.0

6. Rutschmann,Polly 821 W 5 0 2 5.0 24.0 176.5

7. Schumann,Max 876 M 4 0 3 4.0 32.5 184.5

8. Bartelt,Theodor M 4 0 3 4.0 31.0 177.5

9. Felte,Lara 780 W 4 0 3 4.0 28.5 162.5

10. Madel,Tim 748 M 3 2 2 4.0 24.0 191.0

11. Ciobanu,Daniel M 4 0 3 4.0 24.0 184.0

12. Wagner,Amelie W 3 1 3 3.5 29.5 179.5

13. Schwabe,Emma Mia W 3 1 3 3.5 26.5 170.0

14. Baschin,Jennifer 776 W 3 0 4 3.0 27.5 165.5

15. Poll,Fiona W 3 0 4 3.0 23.5 166.0

16. Wolf,Paul M 3 0 4 3.0 18.0 160.5

In den beiden getrennten Wertungen u8 und u10 gab es jeweils für die besten drei Mädchen (in den Tabellen grün hinterlegt)
und die drei besten Jungen einen Pokal.



Hier der komplette Endstand im Kinderturnier mit allen Einzelergebnissen

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Nr. Teilnehmer TWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 Pkt Buchh BuSumm

1 Berndt,Ronson 1248 SV Motor Wildau 16w1 18s1 8w1 3s1 2w½ 9s1 4w1 6.5 31.0 208.0

2 Schmidt,Jossip 1096 Barnimer SF 25w1 9s1 10w1 14w1 1s½ 3s1 8w1 6.5 29.0 210.0

3 Leonhardt,Max 1147 USC Viadrina Frankfurt 17s1 5w1 4s1 1w0 12s1 2w0 11s1 5.0 34.5 187.0

4 Rauhut,Max 883 Barnimer SF 20w1 26s1 3w0 18s1 10w1 8s1 1s0 5.0 27.0 197.5

5 Kossatz,Leander 779 SV Rüdersdorf 19w1 3s0 17w1 15s1 8w0 13s1 9w1 5.0 27.0 196.0

6 Rutschmann,Polly 821 Barnimer SF 21w1 15s0 16w1 9s0 20w1 19s1 12w1 5.0 24.0 176.5

7 Piotrowski,Jaro SV Rüdersdorf 10w0 16s0 24w1 17s½ 29w1 14w1 18s1 4.5 21.5 178.5

8 Schumann,Max 876 SF Groß Schönebeck 29s1 13w1 1s0 11w1 5s1 4w0 2s0 4.0 32.5 184.5

9 Bartelt,Theodor USC Viadrina Frankfurt 27s1 2w0 23s1 6w1 14s1 1w0 5s0 4.0 31.0 177.5

10 Felte,Lara 780 KSC Strausberg 7s1 23w1 2s0 22w1 4s0 11w0 21s1 4.0 28.5 162.5

11 Madel,Tim 748 Barnimer SF 28w½ 14s½ 25w1 8s0 15w1 10s1 3w0 4.0 24.0 191.0

12 Ciobanu,Daniel GS Am Blumenhag 14w0 21s1 20w1 29s1 3w0 18s1 6s0 4.0 24.0 184.0

13 Szameitpreiks,Noah Bruchmühle 24w1 8s0 18w0 25s1 17w1 5w0 22s1 4.0 23.0 174.0

14 Wagner,Amelie SV Rüdersdorf 12s1 11w½ 15w1 2s0 9w0 7s0 19w1 3.5 29.5 179.5

15 Schwabe,Emma Mia SV Rüdersdorf 22s1 6w1 14s0 5w0 11s0 24w1 16w½ 3.5 26.5 170.0

16 Gediehn,Nathaniel Grundschule Wandlitz 1s0 7w1 6s0 21w0 28s1 27w1 15s½ 3.5 26.5 160.5

17 Hoppe,Lennard SF Groß Schönebeck 3w0 19s1 5s0 7w½ 13s0 29w1 27s1 3.5 25.0 172.0

18 Baschin,Jennifer 776 SV Rüdersdorf 30s1 1w0 13s1 4w0 21s1 12w0 7w0 3.0 27.5 165.5

19 Poll,Fiona SF Groß Schönebeck 5s0 17w0 27s1 26w1 22s1 6w0 14s0 3.0 23.5 166.0

20 Kilian,Dean Barnimer SF 4s0 27w1 12s0 23w1 6s0 22w0 29s1 3.0 23.0 156.5

21 Mentzel,Bruno Barnimer SF 6s0 12w0 30s1 16s1 18w0 25s1 10w0 3.0 22.0 170.5

22 Bischoff,Max SV Rüdersdorf 15w0 28s1 26w1 10s0 19w0 20s1 13w0 3.0 21.0 161.5



Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Nr. Teilnehmer TWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 Pkt Buchh BuSumm

23 Wolf,Paul SV Rüdersdorf + 10s0 9w0 20s0 25w0 30w1 26s1 3.0 18.0 160.5

24 Bredereck,David SV Rüdersdorf 13s0 29w½ 7s0 28w0 30s1 15s0 25w1 2.5 18.0 151.0

25 Kaiser,Nikita SV Rüdersdorf 2s0 30w1 11s0 13w0 23s1 21w0 24s0 2.0 23.0 151.0

26 Katov,Bogdan SV Rüdersdorf 31+ 4w0 22s0 19s0 27w0 28s1 23w0 2.0 20.5 142.5

27 Rux,Willi SF Groß Schönebeck 9w0 20s0 19w0 30w1 26s1 16s0 17w0 2.0 19.0 166.5

28 Rutschmann,Pepe Barnimer SF 11s½ 22w0 29s0 24s1 16w0 26w0 30s½ 2.0 16.5 150.5

29 Knetsch,Victoria SV Rüdersdorf 8w0 24s½ 28w1 12w0 7s0 17s0 20w0 1.5 23.5 160.5

30 Romeikat,Lennox SV Rüdersdorf 18w0 25s0 21w0 27s0 24w0 23s0 28w½ 0.5 17.0 144.0

Wir bedanken uns bei allen Kindern, Eltern und Betreuern, die heute dabei waren und wünschen einen erfolgreichen Start in das neue
Schuljahr. Wir freuen uns schon sehr auf die nächste Runde im Rüdersdorfer Freizeit-Cup.
Der Termin wird rechtzeitig auf der Homepage des LSBB veröffentlicht.

Wir freuen uns auf ein Wiedersehen am Schachbrett und verbleiben bis dahin mit herzlichen Schachgrüßen

Jörg Zähler und Martin Sebastian


